
 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. BÚ 39/2020 

 

Botanický ústav AV ČR, v.v.i., se sídlem: Zámek 1, 25243 Průhonice, IČO: 67985939, 
DIČ: CZ67985939 (dále „objednatel“)  

a 

VEXTA a.s., se sídlem: Hovorčovická 137, 250 65 Bořanovice-Pakoměřice, IČO: 26196662, 
DIČ: CZ26196662, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 
19173 (dále „zhotovitel“)  

(dále společně „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Č. BÚ 39/2020 (dále 
„dodatek č. 2“) následujícího znění. 

 

1 PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 6.3.2020 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s 
názvem „Obnova historických staveb parku objekt Hájovna č.p. 64“ smlouvu o dílo, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 26.6.2020, jejímž předmětem je činnost prováděná zhotovitelem pro 
objednatele spočívající v rekonstrukci stávajícího objektu Hájenky č.p. 64, která je součástí 
pozemku p.č. 1023, katastrální území Průhonice, obec Průhonice, v programu obnovy 
historických staveb Průhonického parku (dále „smlouva“). 

1.2 Objednateli vznikla po uzavření smlouvy potřeba změny závazku ze smlouvy. Tato potřeba 
změny vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat a změnou se nemění celková povaha veřejné zakázky. Hodnota změny nepřekročí 
50% původní hodnoty závazku dle smlouvy a současně celkový cenový nárůst nepřekročí 30% 
původní hodnoty závazku dle smlouvy. 

1.3 Potřeba změny závazku ze smlouvy vznikla tím, že v rámci provádění díla dle smlouvy, bylo po 
odkrytí konstrukcí krovu a stropu, na základě mykologického průzkumu statikem doporučeno a 
odborem KUSK OKPP schváleno, že vzhledem ke skutečnému stavu stávajících konstrukcí, musí 
dojít k jejich kompletní výměně. 

Vzhledem k výše uvedenému byla provedena revize přílohy č. 1 smlouvy -  Dokumentace pro 
provádění stavby, přílohy č. 2 smlouvy – Položkový rozpočet a přílohy č. 3 smlouvy – Podrobný 
harmonogram pro provádění stavebních prací. 

V rámci výše uvedeného přistoupil objednatel na základě očekávaného zvýšení investičních 
nákladů, k redukci realizovaných stavebních objektů, tak aby realizovaná stavba splnila 
původní účel stavby (tedy obnovu historické stavby se zbudováním dvou ubytovacích kapacit) a 
zároveň vyhověla všem požadavkům dotčených úřadů státní správy.  

Prodloužení realizace díla (viz čl. 2 odst. 2.1.2 dodatku č. 2) je přímo úměrné revizím přílohy č. 1 
smlouvy – Dokumentace pro provádění stavby, tak aby mohly být realizovány kompletní nové 
stropní a střešní konstrukce. 

 

2 PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 

2.1 Smluvní strany se, v souladu s ustanovením čl. 28 odst. 28.2 smlouvy, dohodly na následujících 
změnách smlouvy: 

2.1.1 Článek 2 odst. 2.2 smlouvy se mění následujícím způsobem: 



 

Stránka 2 z 3 

„Dílem se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a 
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení 
díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž 
provedení je pro řádné provedení díla nezbytné. 

Součástí díla je i zpracování dokumentace skutečného provedení díla. Dokumentace skutečného 
provedení díla bude zhotovitelem objednateli předána 3 x v tištěné podobě a 1 x v digitální 
podobě ve formátu PDF a formátu, ve kterém je zpracována projektová dokumentace pro 
provádění stavby (DWG,DOC, EXE), a to v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále „stavební zákon“) a jeho prováděcími 
právními předpisy, zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a přílohou č. 3 
k této vyhlášce. 

Dílo bude zhotovitelem provedeno podle schválené dokumentace pro provádění stavby, která 
bude předložena Objednatelem před zahájením provádění díla (dále též „dokumentace 
provedení stavby v revizi č.1 – objekt SO 01 Hájovna, objekt SO 02 Hospodářský objekt a 
objekt IO 01 Tlaková kanalizace“) a podle položkového rozpočtu DPS v revizi č.1 , který tvoří 
přílohu této smlouvy o dílo.“ 

2.1.2 Článek 3 odst. 3.1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

„Zhotovitel provede dílo v následující době a podle chronologického pořadí následujících milníků 
provádění díla: 

(i) předání a převzetí staveniště  do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy; 

(ii) zahájení provádění díla (stavebních prací)  do 30 kalendářních dnů ode dne předložení 
schválené projektové dokumentace pro 
provádění stavby 

  

(iii) dokončení díla (stavebních prací)  do 170 kalendářních dnů ode dne zahájení 
provádění díla 

(iv) předání a převzetí díla  do 170 kalendářních dnů ode dne zahájení 
provádění díla.  

 

2.1.3 Článek 4 odst. 4.1 smlouvy se mění následujícím způsobem: 

„Smluvní strany se dohodly na celkové ceně díla ve výši: 

12 272 125,12 Kč bez DPH 

Výše DPH bude vyčíslena dle sazeb aktuálních platných sazeb daňových zákonů. 

Cena díla je tvořena součtem cen jednotlivých položek díla, které jsou uvedeny v položkovém 
rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy.“ 

2.2 Smluvní strany se dále dohodly na změně přílohy č. 1 smlouvy -  Dokumentace pro provádění 
stavby, přílohy č. 2 smlouvy – Položkový rozpočet a přílohy č. 3 smlouvy – Podrobný 
harmonogram pro provádění stavebních prací. 

2.3 Ostatní ustanovení smlouvy, dodatkem č. 2 neupravené, zůstávají beze změny. 

 



 

Stránka 3 z 3 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

3.2 Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
dvě vyhotovení.  

3.3 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí, zavazují se 
k plnění a na důkaz vážně a svobodně projevené vůle připojují své podpisy. 

 

 

Dne 30.11.2020      Dne 30.11.2020 

 

Za VEXTA a.s.:      Za Botanický ústav AV ČR, v.v.i.: 

Jméno: Tomáš Veselý     Jméno: Ing. Jan Wild, Ph.D.  

Funkce: statutární ředitel    Funkce: ředitel  

 

 

 

Podpis: ____________________________  Podpis: ___________________________ 

 




